



# Upiór Genewy.

spodziankami z dziedziny proceduralnej... Upiór Genewy. spodziankami z dziedziny proceduralnej... Upiór Genewy. spodziankami z dziedziny proceduralnej...

Posiedzenie popołudniowe otworzyła deklaracja delegata rumuńskiego... Posiedzenie popołudniowe otworzyła deklaracja delegata rumuńskiego...

## DEKLARACJA DELEGATA POLSKI.

Następnie zabrał głos delegat Polski... Deklaracja delegata polski. Następnie zabrał głos delegat Polski...

# GROZA NAD CZECHOSŁOWACJĄ.

## Rozkład sił wewnętrznych — krwawe starcia z Niemcami. Konrad Henlein przybył do Londynu.

Rozmowa amb. Hendersona z min Ribbentropem.

BERLIN, 13.5 — 11 b. m. wieczorem przeprowadził brytyjski ambasador Henderson rozmowę z ministrem spr. zagr. Rzeszy von Ribbentropem.

### HENLEIN W ANGLII.

LONDYN, 13.5 — Wczoraj wieczorem przyleciał samolotem z Pragi do Londynu przywódca mniejszości niemieckiej w Czechosłowacji Konrad Henlein.

### NOCNE ĆWICZENIA.

PRAGA, 13.5 — Prasa czechosłowacka alarmuje, że w rejonach sudecko-niemieckich odbywają się nocne ćwiczenia młodych Niemców...

kie ćwiczenia w Teplice — Szanow, gdzie skoncentrowano się około 900 młodych szturmcowców.

### ZAJŚCIA.

PRAGA, 13.5 — Prasa przepelniona jest wiadomościami i notatkami o incydentach, wybuchających między mniejszością niemiecką i Czechami.

W Pradze w ciągu dni ostatnich w kilku wypadkach pobito ciężko Niemców...

## Świadectwo tężyzny polskiego przemysłu.

Targi Poznańskie ujawniły rekordowy rozmach wytwórczości, 2200 wystawców — 315 tys. zwiedzających.

POZNAŃ, 13.5. Wpływ pomyślnej koniunktury zaznaczył się na 18-tych Targach Poznańskich w rekordowej ilości wystawców...

Cechą znanąmienną targów był fakt obejmowania wszelkiego typu pod względem wielkości przedsiębiorstw...

w szereg wypadków do zbiorowych bójek między Czechami i Niemcami. Poważniejsze incydenty miały miejsce w miejscowości Mosty...

### ROZKŁAD.

PRAGA, 13.5 — Donoszą z Bratisławy, że dziennik słowackiej partii ludowej „Slovak“ zamieścił artykuł...

## Świadectwo tężyzny polskiego przemysłu.

Targi Poznańskie ujawniły rekordowy rozmach wytwórczości, 2200 wystawców — 315 tys. zwiedzających.

POZNAŃ, 13.5. Wpływ pomyślnej koniunktury zaznaczył się na 18-tych Targach Poznańskich...

Cechą znanąmienną targów był fakt obejmowania wszelkiego typu pod względem wielkości przedsiębiorstw...

ników zagranicznych. „Slovak“ stwierdza, że w bardzo trudnym momencie politycznym rząd czeski skrepowany jest nie tylko złą sytuacją zagraniczną...

## NAJLEPSZE SZPARAGI

kilka dostaw dziennie po cenach hurtowych tylko u B-ci Ignatowiczów Piotrkowska 96 i 127.

## Polityka St. Zjedn bez zmian.

Oświadczenie sekretarza stanu Hulla.

WASZYNGTON, 13.5 — Sekretarz stanu Hull złożył prasie następujące oświadczenie: W polityce naszej nic się nie zmieniło...

nie odstąpił i nie zamierzamy odstąpić. Komentarze prezydenta w związku z rokowaniami brytyjsko-włoskimi...

Zakład Optyczno-Chirurgiczny Kazimierza ROSZAKA ul. Piotrkowska Nr. 111. Tel. 121-18. Poleca dla potrzeb szkół, fabryk i t. p.

## Zjawisko zorzy polarnej według opisu obserwatorium geofizycznego w Swidrze.

WARSZAWA 13.5. Dnia 11 maja około godziny 17-ej czasu sr-europ. magnetografy obserwatorium geofizycznego w Swidrze zaszygnowały początek burzy magnetycznej...

## Pierwsze próby. Lot treningowy do granic stratosfery.

WARSZAWA, 13.5 — W związku z zaopiniowaniem na aparatach, które następnie użyte będą do dalszych badań...

## Potężna rozbudowa floty wojennej Francji.

PARYŻ, 13.5 — Minister marynarki Campinchi przyjął przedstawicieli prasy, którym udzielił wyjaśnień na temat nowego programu rozbudowy marynarki francuskiej...

## UDZIAŁ POLSKIEGO RZEMIOSŁA W BERLIŃSKIEJ WYSTAWIE.

WARSZAWA, 13.5 — Rzemiosło polskie bierze, jak wiadomo udział na między narodowej wystawie rzemiosła w Berlinie.

## USTĄPIENIE KURATORA OKRĘGU SZKOLNEGO NA WOJNYŃ.

WARSZAWA, 13.5 — Jak nas informują, kurator okręgu szkolnego wołyńskiego, dr. Eustachy Nowicki, złożył podanie na ręce ministra w. r. i o. p. o udzielenie mu urlopu i urlop ten otrzymał.

## ZNIŻKA STOPY DYSKONTOWEJ WE FRANCJI.

PARYŻ 13.5. Bank francuski obniżył stopę dyskontową z 3 procent do 2 i pół procent.

WYBOROWE: SZPROTY wędzone w oliwie SKUMBRIE w sosie pomidorowym OGORKI konserwowe grodzkie marki „TRYUMF“ SARDYŃKI francuskie i portugalskie OLIWĘ NICEJSKĄ „EXTRA VIERGE“ WANILIE BOURBOŃSKĄ KORZENIE jak: pieprz, ziele angielskie, imbir, gałka muszkatołowa, kwiata muszkatołowa, papryka i wszelkie towary kolonialne własnego importu jak również KORZENIE MIŁONE poleca hurtowo Franciszek GLUGLA, Łódź, Południowa 28 filia detal PABIANICE, Zamkowa 17, tel. 140

## Krwawe zapasy Chin z Japonią. Półmilionowa armia chińska ćwiczy się pod Hankou. Żaźarte walki.

SZANGHAI, 13.5 — Agencja Domei donosi z Hankou, że w okolicach tego miasta jest formowana i szkolona półmilionowa armia chińska. Armia ta formuje wojskowy doradca b. rządu nankińskiego, niemiecki generał von Falkenhausem...

## Horoskopy urodzaju. Stan zasiewów ozimych w Polsce. Fatalny brak ciepła i słońca.

WARSZAWA 13.5. Stan zasiewów ozimych ustalony na podstawie małej sieci korespondentów rolnych G. Urz. St. przedstawiał się przeciętnie dla całej Polski w dniu 1 b. m. w stopniach kwalifikacyjnych (w nawiasach pierwsza liczba odnosi się do 15 kwietnia r. b., druga — 1 maja r. ub.)...

## Za nieuszanowanie żaloby. Aresztowanie red. Wł. Maciaga i prezesa zjedn. zaw. „Praca Polska“ Szulca.

Wczoraj w godzinach popołudniowych z polecenia władz prokuratorskich zatrzymani zostali redaktor odpowiedzialny „Ogólnika“ Władysław Maciąg i prezes Zjednoczenia Zawodowego „Praca Polska“ Szulc. Aresztowanie to stoi w związku z obrazą uczuć narodowych z racji naruszenia ogólnej żaloby, jaką obchodziło społeczeństwo polskie w trzecią rocznicę zgonu Pierwszego Marszałka. W związku z ogólną żalobą narodową władze administracyjne wydały nakaz, aby w dniu tym wszystkie przedstawienia w teatrach, jak i wszelkie rozrywki były zawieszane...

### WALKI.

TOKIO, 13.5 — Chińskie prawe skrzydło na froncie Suczau zaczęło się załamywać. Wojska japońskie, nacierające w kierunku południowym z Tanczeng, znajdują się obecnie w odległości zaledwie 12 km na północ od Sinanczen.

### HISTORYCZNY DOM W MAGDEBURGU

BERLIN, 13.5 — Dom w Magdeburgu, w którym więziony był w 1913 roku Marszałek Piłsudski, ofiarowany jesienią roku ub. przez burmistrza tego miasta państwu polskiemu, został już w znacznej części rozebrany...

### PASTORZY SKŁADAJĄ PRZYSIĘGĘ HITLEROWI.

BERLIN 13.5. Rząd Rzeszy wydał dekret, na mocy którego pastory ewangelicy winni złożyć przysięgę kanclerzowi. Tekst przysięgi brzmi: „Przysięgam na wierność i posłuszeństwo Adolfovi Hitlerowi, wodzowi Rzeszy i narodu niemieckiego“.











